
Contacto

Teléfono 964578600
Correo Electrónico aeroport@aeroportcastello.com

Dirección Postal

Ctra. CV-13 km. 2,4
(12181) Benlloch España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AC/CON/030/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Aeropuerto de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aerocas.com/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BICngz1gVkIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de consultoría y asistencia técnica al Aeropuerto de
Castellón S.L. para la modificación de las servidumbres aeronáuticas (SSAA)

Consultoría y asistencia técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Clasificación CPV
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311300 - Servicios de consultoría en infraestructura.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Para la elaboración del primer borrador de la modificiación de las SSAA, la empresa adjudicataria
dispondrá de un plazo MÁXIMO DE 60 DÍAS NATURALES, a partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicación al licitador que ha presentado mejor oferta calidad-precio

http://www.aerocas.com/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BICngz1gVkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Navya Solutions, S.L.
NIF B85427532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Autogiro, 3.
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912615490
Correo Electrónico licitaciones@navya.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.909,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AC/CON/030/24
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

Contrato_AC_CON_030_24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51e89045-bbf2-4bce-8d99-03856547e0bd

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador que ha presentado mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79d9d8ad-e23b-45cd-a01f-d4cddde3f88a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51e89045-bbf2-4bce-8d99-03856547e0bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51e89045-bbf2-4bce-8d99-03856547e0bd


Lugar

OFICINAS AEROCAS

Dirección Postal

Carretera CV 13, Km..4
(12181) Benlloc España

Requerimiento documentación

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

OFICINAS AEROCAS

Dirección Postal

Carretera CV 13, Km..4
(12181) Benlloc España

SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Criterio Técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lAFQJ0ys2iBJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014021180 |  2024-000901374 | Wed, 21 Aug 2024 13:34:05:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29244514489678693701136499682128819640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lAFQJ0ys2iBJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

